



یادداشت

مهدی حسن‌زاده

رئیس‌جمهور و اصلاح شجاعانه یک تصمیم غلط

در هفته‌های اخیر ابراز نگرانی برخی مقامات دولتی درباره وضعیت تأمین بنزین با اخباری درباره تصمیم‌های جدید در حوزه بنزین همراه شد. در این میان خبرهایی مبنی بر عرضه بنزین با نرخ چهارم ۸۷ هزار تومانی در کرمان، نگرانی‌هایی را ایجاد کرد و در ادامه آن آقای سقاب معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بهینه‌سازی از سناریوهایی درباره بنزین سخن گفت که نزدیک به همان مدل اجرا شده در کرمان بود. این موضوع با واکنش‌هایی از سوی برخی کارشناسان مواجه شد که نسبت به انجام اقدام‌های شوک آور قیمتی در شرایط فعلی هشدار می‌دادند. این افراد با استناد به آمارهای شرکت پخش فراورده‌های نفتی که زیرمجموعه وزارت نفت و متولی تأمین بنزین کشور است، فاصله ادعا شده در خصوص شکاف تولید و مصرف بنزین را زیر سؤال بردند و معتقد بودند اولاً مسئله بنزین دست‌کم در حال حاضر در سطح بحرانی نیست و تولید داخل به‌ویژه با گذر از تابستان و کاهش مصرف بنزین جوابگوی نیاز داخلی است. دوماً برای هر اقدامی در زمینه قیمت بنزین، پرهیز از شوک‌درمانی و رفتن به سراغ اقدام‌های تدریجی ضروری است. شوک‌درمانی فرصت انطباق اقتصاد با شرایط جدید را نمی‌دهد و فشار اقتصادی سنگینی را به فشار سنگین فعلی اضافه می‌کند و طیف وسیعی از کسب و کارهای مبتنی بر انرژی ارزان در حمل و نقل اینترنتی بار و مسافر را در معرض خطر قرار می‌دهد.

در چنین شرایطی که روزنامه قدس نیز در بازنشر برخی دیدگاه‌های مبتنی بر اصلاحات بنزین بدون شوک‌درمانی و یادداشت‌هایی که از دولت می‌خواست نظرات منتقدان طرح بنزین سازمان بهینه‌سازی را جدی بگیرد، صحبت‌های چند شب پیش رئیس‌جمهور نشان داد دولت تصمیمی برای شوک‌درمانی ندارد و به اقدام‌های تدریجی بسنده می‌کند. مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلویزیونی چند شب پیش اعلام کرد می‌خواهیم نرخ سهمیه سوم را به ۱۰هزار تومان افزایش دهیم. به نظر می‌رسد این تصمیم ادامه همان تصمیم آذر ماه سال گذشته است که بنزین را سه‌نرخ کرد و مقرر شد هر سه ماه یک بار نرخ سوخ افزایش پیدا کند.

در عالم سیاست، یکی از مهم‌ترین مخاطرات پیش رو، منیت و لجاجت بر سر تصمیم غلط است. ازاین‌رو هر سیاستمداری که از تصمیم غلط عقب‌نیشینی کند نشان داده در دام منیت و غرور نیفتاده است. اقدام رئیس‌جمهور در اصلاح و تغییر تصمیم غلط بنزینی از جهت سیاسی و اخلاقی بسیار ارزشمند است و متأسفانه کمتر در بیهوشی اخبار ریز و درشت این روزها دیده شد. جا دارد از دکتر پزشکیان بابت اصلاح تصمیمی که می‌توانست پیامدهای غلطی داشته باشد قدردانی کنیم. صد البته موضوع بنزین فراتر از تصمیم فعلی در افزایش تدریجی نرخ سوم، نیازمند اقدام‌های مکملی است که باید در مدیریت مصرف انجام شود اما در هر حال اصلاح تصمیم غلط و جرت و شجاعت بازگشت از مسیر غلط، بسیار ارزشمند است و جای قدردانی از رئیس‌جمهور محترم دارد.

خبر

قابلیاف در گفت‌وگوی ویدئویی با مردم:

محاصره دریایی تشدید شود حتماً پاسخ نظامی می‌دهیم

رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران با بیان اینکه در ۱۵ماه گذشته، به اندازه یک دهه پیشرفت در حوزه نظامی داشتیم، گفت: در هر دوره جنگ، بهتر از دوره‌های قبل عمل کردیم و جنگیدیم. محمد باقر قالیباف تأکید کرد: اگر محاصره را تشدید کنند، حتماً پاسخ نظامی می‌دهیم و همه ضرر خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در گفت‌وگوی ویدئویی اظهار کرد: نیروهای نظامی ما با تجربیاتی که از دوره‌های مختلف جنگی بدست آورده‌اند، جهش قابل توجهی در کیفیت عملکرد خود داشته‌اند. تقریباً در ۱۵ماه گذشته که درگیر دو جنگ بودیم، به اندازه یک دهه پیشرفت و جهش در کار داشته‌ایم و این حرفی نیست که به‌گراف زده باشیم. این هم از غیرت و برکت خون شهدا به‌ویژه امام شهید است.

قالیباف ادامه داد: ضرباتی که پس از آتش‌بس و اجرای تفاهم‌نامه به پایگاه‌های آمریکایی در بخش‌ها و کشورهای مختلف زده شد، در واقع معانی راهبردی داشت و دشمن را به این نتیجه‌رساند که دیگر نمی‌تواند جلوموشک‌ها و قدرت آتش موشکی ما را بگیرد. رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران بیان کرد: نیروهای مسلح تقویت و آهنگ و روند بازسازی (توان نظامی) خود را به‌گونه‌ای پیش برده‌اند که امروز ما بیش از دشمن توانسته‌ایم خودمان را بازسازی کنیم.

■کنترل تنگه را به‌طور کامل در دست داریم

رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران درباره آخرین تحولات تنگه هرمز گفت: نیروهای نظامی ما کنترل تنگه را به‌طور کامل در دست دارند و اجازه باز شدن آن را نمی‌دهند. در هر کجا حرکتی از دشمن ببینند، با اقتدار و دقت واکنش نشان می‌دهند و اجازه نمی‌دهند آن‌ها از تنگه عبور کنند. همه دیدند که در دزد و خورده‌های اخیر، دشمن به علت اینکه ما بر تنگه اعمال قدرت می‌کردیم، تلاش کرد ضرباتی بزند و متأسفانه دو نفر از عزیزان رزمنده ما به شهادت رسیدند و دو نفر هم به سختی مجروح شدند ولی ما طی تنها چند ساعت پاسخ سهمگینی به آن‌ها دادیم و موشک‌های ما بر سر آن‌ها فرود آمدند.وی یادآور شد: در جنگ ۴۰روزه هم گفتیم که اگر اراده دشمن بر این باشد که ما از خلیج فارس نفتی صادر نکنیم، بدانید که هیچ کس از خلیج فارس نفت صادر نخواهد کرد. این تصمیم ما بوده، هست و خواهد بود و حتماً آمریکایی‌ها هزینه این محاصره نظامی را پرداخت و با همه وجود این موضوع را لمس خواهند کرد.

■هدایت جاوید | وضعیت در اتاق بیضی، قرمز است.

سردرگمی و بالا و پایین کشیدن مدام قتیله تهدید علیه جمهوری اسلامی توسط ترامپ و دارودسته‌اش گواه مدعاست. در آخرین ورژن از آشفتگی، وزیر ارتش آمریکا در پی تنش با «پیت هگست» درباره ایران، عطای ماندن در کابینه را بر لقایش بخشید.

«دن دریسکول» به‌زودی کناره‌گیری خود را اعلام کرده و می‌رود پی کارش! این در ادامه موج استعفا‌های پرتبعات است و خبرنگار نشریه معتبر بلومبرگ را متقاعد کرده این گونه تیتز بزند: «حلقه نزدیک به رئیس‌جمهور در حال کوچک شدن است».

۶ماه پس از تهاجم احمقانه در حمایت از رژیم صهیونیستی، همه چیز به بن‌بست رسیده است. تهران مصمم به دفاع از منافعش، تنگه هرمز را بسته و هر حمله را پاسخی چندبرابر می‌دهد. آخرین ضرب‌شست، سه‌روز پیش بود. تیرهای آرش ایرانی در پاسخ به تجاوز دشمن به جزیره لارک، بر سر پایگاه‌های «ملک حسین» و «الازرق» در اردن و پایگاه هوایی «المنهاد» امارات، محل استقرار بالگردهای آمریکایی بارپیدن گرفت.

■ترامپ در تله و پیله اسرائیلی

این یعنی ترامپ تا خرخره در با تلاق فرو رفته است. عرصه نظامی به خِیسی خورده و روی میز دیپلماسی گزینه‌ای نیست. پرزیدنت در جست‌وجوی روزنه‌ای برای فرار از معرکه می‌گردد ولی تهران تمام سوراخ‌ها و راه‌ها را بسته است. ترامپ در تله و پیله اسرائیلی بند است و هر روز به «کارتر شدن» نزدیک می‌شود! پیامدهای ماجراجویی می‌تواند حیات سیاسی‌اش را دگرگون کند و وی اکنون با پرسش مدام خبرنگاران دست به گریبان است؛ اسرائیل و نتانیاهو شما را مجبور کردند که به ایران حمله کنید؟

اذعان نتانیاهودر کشاندن پای ترامپ به جنگ ورویارویی با ایران

دونالد؛ عروسک بی‌بی



هرچند رئیس‌جمهور با کیش رفتاری خاص و جالب، در تلاش برای سند زدن همه چیز به اول شخص، ادعا دارد؛ «نه، ممکن است من آن‌ها را مجبور کرده باشم، من نزدیک به ۴۰ سال است که با مسئله ایران درگیر بوده‌ام. زمان زیادی طول کشید تا بتوانم نهادهای امنیتی اسرائیل را ترغیب کنم تا به‌جای تمرکز صرف بر

آشکار است. مجرم هم با کمال پروپیو به صحنه جرم بازگشته. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه ۱۴ درباره پشت صحنه جنگ چنین می‌گوید: «من نزدیک به ۴۰ سال است که با مسئله ایران درگیر بوده‌ام. زمان زیادی طول کشید تا بتوانم نهادهای امنیتی اسرائیل را ترغیب کنم تا به‌جای تمرکز صرف بر

تصمیمات با حضور و مشارکت سران کشورهای عضو این سازمان از جمله رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، مورد بررسی، تصویب و امضا قرار گرفت.

■دیدار پوتین و پزشکیان

پزشکیان در دیدار با ولادیمیر پوتین با اشاره به اینکه قدرت‌های بزرگ حق ندارند زمانی که قدرت دارند، بدون در نظر گرفتن چارچوب‌ها و قوانین بین‌المللی، تجاوز کنند، تصریح کرد: آمریکانمی‌تواند حرف‌های غیرقانونی را بر کشور ما تحمیل کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دکتر مسعود پزشکیان در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سطح ممتاز روابط دو کشور و روند مطلوب اجرای تفاهم‌های مشترک، از حمایت‌های دولت و ملت روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف از جمله دوران جنگ و همچنین شرایط ناشی از تحریم‌های آمریکا قدردانی کرد. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: آمریکا دیگر نمی‌تواند با زبان زور، خواسته‌ها و مطالبات غیرقانونی خود را بر ملت ایران تحمیل کند.

کنایه سخنگوی دستگاه دیپلماسی به معاون اجرایی رئیس‌جمهور

نباید گناه و جنایت‌های دشمن را تقلیل دهیم

اقدام‌های غیرقانونی علیه ایران شده، طرف آمریکایی است. ما در این پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

پنج دهه از خودمان دفاع کردیم. بنابراین این رویکرد که بگوییم اگر فلان کار را نمی‌کردیم، دشمن متوقف می‌شد یا فلان جنایت را مرتکب نمی‌شد، فکر می‌کنم تحلیل جامع و واقع‌بینانه‌ای از نگاه آمریکا به ما نیست. در جاهای دیگر هم نگاه کنید، اتفاقی که دارد می‌افتد در رابطه با کوبا؛ مگر این کشور هسته‌ای دارد؟ مگر ورنزولا غنی‌سازی داشت؟ جنایت‌های دیگری که آمریکا در حق خیلی کشورهای دیگر مرتکب شده، مگر بحث‌هایش شبیه بحث ما بود؟ من از زنده‌یاد حسین منزوی یک بیت خدمتتان عرض می‌کنم که می‌گوید: ظلمت صریح با تو سخن گفت پس تو هم با شب، به استعاره و ایما سخن مگو

همزمان با تشدید فشار آمریکا، تهران اهرم روابط با چین، روسیه و سازمان همکاری شانگهای را برای شکستن انزوای سیاسی و اقتصادی فعال‌ترکرده است

عمق شرقی ایران

ماه اثر داشته باشد و سپس بخشی از توان بازگردد، جنگ وارد الگویی می‌شود که در آن حفظ برتری بسیار پرهزینه‌تر از ایجاد آن است.

■فرسایش فقط یک‌طرفه نیست

دقیقاً در همین نقطه، گزارش‌های داخل آمریکا هم جالب می‌شوند. واشنگتن‌پست گزارش کرده فرماندهان ارشد نیروی دریایی و فرماندهی‌های آمریکا در اروپا، آسیا و آمریکای لاتین نسبت به ادامه استقرار گسترده نیرو برای جنگ ایران اعتراض کرده‌اند. تجهیزات و شناورها از دیگر مناطق به‌خاورمیانه منتقل شده و در ارزیابی داخلی ارتش، ادامه این وضعیت «بیش از حد و بیش از حد طولانی» توصیف شده است. همین هفته ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن پس از حدود ۲۸۰ روز نخستین توقف ساحلی خود را تجربه کرد.

معنای این اخبار ناتوانی نظامی آمریکا نیست، مسئله این است که حفظ فشار دائمی بر ایران، برای واشنگتن هم هزینه فرصت دارد؛ هر ناو، سامانه پدافندی یا مهماتی که ماه‌ها در خاورمیانه باقی می‌ماند، در اقیانوس آرام یا اروپا در دسترس نیستند.

نیروهای نیابتی، بر خود تهران متمرکز شوند». قسمت مهم گفت‌وگوی رسانه‌ای اما جایی است که بنیامین نتانیاهو به نقش مستقیم خود در خام کردن مقامات کاخ سفید و کشاندن آن‌ها به درگیری با ایران اذعان دارد. وی بیان می‌کند: «مدت زیادی طول کشید تا ایالات متحده در قبال ایران سر عقل بیاید! توانستم این کار را انجام دهم، چون نزدیک به هزار ساعت در تلویزیون آمریکا حضور پیدا کردم!».

■دشمن مشترک بشریت

افشای نقش مخرب رژیم صهیونیستی در جنگ افروزی و تحریک طرف‌های مختلف علیه کشورمان موضوع پنهانی نیست. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه پیش‌تر در پیامی به زبان انگلیسی مشخصاً واقعیت را به مقامات غربی گوشزد می‌کند: «نتانیاهو وقتی به زبان عبری صحبت می‌کند با افتخار می‌گوید آمریکا را فریب داده و آن را به نیابت از اسرائیل وارد جنگ با ایران کرده است. او صراحتاً با خنده و استهزا می‌گوید که چگونه از طریق هزار ساعت حضور رسانه‌ای در شبکه‌های تلویزیونی، بر افکار و سیاست آن‌ها تأثیر گذاشته است. اما وقتی انگلیسی صحبت می‌کند، از توان رهبری رئیس‌جمهور آمریکا تمجید می‌کند. افعی!». جالب آنکه «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه نیز در سخنانی همزمان با آغاز نشست سه‌جانبه پاکستان، عربستان و ترکیه در استانبول، واقعیت خطر اشغالگران صهیونیست برای منطقه و کل جهان را چنین بازگو کرده است: «باید جلو نتانیاهو گرفته شود، او نه تنها به منطقه بلکه به همه مردم جهان آسیب می‌رساند. نخست وزیر صهیونیستی با ارتکاب نسل‌کشی به دشمن مشترک بشریت، جامعه بین‌المللی و امنیت جهانی تبدیل شده است».

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره رهبری شهید و نقش ایشان در مسیر توسعه مشارکت راهبردی دو کشور، بر عزم مسکو برای استمرار و تعمیق همکاری‌های دوجانبه تأکید کرد.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند. همچنین به گزارش مهر به نقل از الجزیره، پوتین در دیدار با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس سران شانگهای اعلام کرد: می‌کوشیم در شرایط دشوار کنونی، به ایران یاری رسانده و کالاهای اساسی مورد نیاز تهران را تأمین کنیم.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره رهبری شهید و نقش ایشان در مسیر توسعه مشارکت راهبردی دو کشور، بر عزم مسکو برای استمرار و تعمیق همکاری‌های دوجانبه تأکید کرد.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

همچنین به گزارش مهر به نقل از الجزیره، پوتین در دیدار با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس سران شانگهای اعلام کرد: می‌کوشیم در شرایط دشوار کنونی، به ایران یاری رسانده و کالاهای اساسی مورد نیاز تهران را تأمین کنیم.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره رهبری شهید و نقش ایشان در مسیر توسعه مشارکت راهبردی دو کشور، بر عزم مسکو برای استمرار و تعمیق همکاری‌های دوجانبه تأکید کرد.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.

پوتین همچنین با ابراز نگرانی نسبت به تداوم تنش‌ها در منطقه، ابراز امیدواری کرد مذاکرات به نتایج ملموس منجر شود و گفت: همه ما علاقه‌مند به تحقق این هدف هستیم. رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه مسکو توسعه روابط با تهران را در همه زمینه‌ها ادامه خواهد داد، اظهار کرد: ارتباطات خود با ایران را در تمامی حوزه‌ها استمرار خواهیم بخشید. ولادیمیر پوتین همچنین در این دیدار از رئیس‌جمهور کشورمان خواست سلام و احترام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای ابلاغ کند.